
Na marginesie 
życia

„NatAta i szkolnictwo wyższe nie 
mogą trzymać się nadal na 
marginesie życia. Włączone w nurt 
życia muszą wysunąć ®i ę na jedno 
z miejsc czołowych w hierarchii 
pierwszorzędnych zagadnień pań
stwowych.

Stanowisko bardzo znamienne, 
a zarazem bardzo aktualne. Nie 
sformułował go iaden z „ofcńekityw 
nyc!i" poifciyków, ani członek któ
regoś z naszych stronnictw poli
tycznych, by wolno było, naszym 
zwyczajem, określać takie stano
wisko, jako wyraz dążeń takiego, 
czy inrego ugrupowania politycz
nego do ingerencji w sprawy in
stytucji wyposażonej w bogatą 
autonomię, jaką cieszą się u nas 
wyższe uczelnie. Wolne od jakie
goko lw iek  aspektu politycznego o 
charakterze programowo - propa
gandowym, ma ono stanowić wy- 
*az wyraźnego spojrzenia na silan 
faktyczny, właściwy wszystkim 
praiwie naszym wyższym uczel
niom, a zarazem zwrócić uwagę 
na konieczność reorganizacji wyż
szych uczelni w kierunku związa
nia ich z tętniącym nowym nur
tem życia Polski dzisiejszej.

Tak rozumie najpilniejsze na 
odcinku wyższych uczelni zada
nia powołana niedawno Rada 
Szkół Wyższych, skoro tak sfor
mułował je prof. dr. M. Jaroszyń
ski na Konferencji Rektorów Wyż
szych Uczelni w dniu 14 bm. w 
Warszawie. Szanując autonomię 
uniwersytecką, Rada Szkół Wyż
szych nie występuje z jakąś go
tową receptą, nie narzuca goto
wego planu reorganizacji uniwer
sytetów, ale szuka szerokiego kon 
taktu ze sferami naukowców, aby 
w otwartej, szczerej wymianie my 
łi znaleźć jak najlepsze rozwią
zanie palącego już problematu.

Życie nie stoi w miejisou, ale to- 
ezy się wartkim strumieniem, kry
stalizując się w formach co raz to 
nowych. I nikt biegu życia nie 
wstrzyma, i nie cofnie. Nie zdoła
ją tego uczynić nawet genialne 
mózgi naukowców, jakie w środo
wiskach uniwersyteckich mają 
swoje siedziby i laboratoria. Zre
sztą te właśnie genialne, a choćby 
wielkie tylko mózgi prawdę tę ro
zumieją i z cią, a nie przeciw niej 
idą. Są jednak w naszych uniwer
sytetach czynniki usiłujące prze
ciwstawić się tej prawdzie, próbu
jąc utrzymać pracę wyższych u- 
czelni w jej dotychczasowy cli, od 
wieków u ter tych, ramach; czynni
ki broniące swego stanu posiada
nia w imię tradycji i zasady niecą 
ruszalności. Czy nie jest to jednak 
tylko zasada — bezwładności?

Życie domaga się przystosowa
nia form starych do potrzeb no
wych i aktualnych. Z przegraną 
musi się liczyć ten, kto prawdy tej 
n'e rozumie, czy zrozumieć nie 
chce z przegraną liczyć się musi 
dzisiaj każdy, kto nie rozumie głę
bokiej fiło*o$L poety postępu, któ 
rv zapewniał:
„Daremne żale, próżny imd, 
9ezmb.e złorzeczenia!
Przeżytych hsztattów żaden cnd 
Nio wróci do utnieniaF xy.

D
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Rozbrojenie
Ujawnienie wojsk -  jeszcze nie

NOWY JORK. 15.12. W dniu 14 
bm. Generalne Zgromadzenie Naro
dów Zjednoczonych przyjęło jedno
myślnie przez aklamację rezolucję w 
sprawie rozbrojenia. Rezolucja skła
da się z 9 paragrafów w sprawę za
sad powszechnej reglamentacji i re- 
dukoji zbrojeń.

Szczegółowe postanowienia rezolu
cja ustalają zasady redukcji zbrojeń 
oraz kontroli produkcji wszelkch 
broni włącznie z bombą atomową. Do 
rezolucji włączono propozycję kana
dyjską, że plany redukcji zbrojeń za 
projektowane przez Radę Bezpieczeń
stwa winny być przedlożore do roz
ważenia Narodom Zjednoczonym, a 
zatwierdzenie odpowiednich trakta
tów lub konwencji ma nastąp’ć na 
specjalnej sesji Generalnego Zgroma
dzenia. Delegat brytyjski sir Hartley 
Shawsross, który popierał tę propo
zycję na posedzeniu komsji, propo
nował zwołane konferencji rozbro
jeniowej w przeciągu 6 miesięcy.

Ostatecznie uchwalenie rezolucji na 
stąpiło przy stosurkowo małej frek
wencji ze strony delegatów w prze
ciwieństwie do poprzedniego posiedze 
nia.

Z kolei Zgromadzene Generalne 
odrzuciło propozycję w sprawie do
starczenia danych o wojskach człon
ków ONZ zagranicą i w kraju, zastę 
pując ją zaleceniem, ażeby w łączro-

ślenia w możliwie najbliższym czasie 
jakich danych mają dostarczyć człon 
kowie ONŻ. Uchwała ta zapadła 36 
głosami przeciwko 6 przy 4 wstrzy
mujących się od głosowania.

Z krytyką nowej rezolucji wystą
pił delegat radziecki Gromyko, slwier 
dzając, że jest ona oddalona od pier
wotnej propozycji radzieckiej, „jak 
niebo od ziemi". Kwestia dostarczenia

ści z planem rozbrojenia Generalne! danych o siłach zbrojnych została w 
Zgromadzenie wezwało jak najszyb- j nowej rezolucji de facto komplebni* 
ciej Radę Bezp eczeńs^wa do okre-1 wyeliminowana.

-------oOo----- —

USA potrzebują pokoju
NOWY JORK. 15.12. PAP. B. mi

nister har.dlu Stanów Zjednoczonych 
Wallace, umieścił w redagowanym 
przez sebe tygodniku „New Repu- 
blic" artykuł wstępny, w którym wzy 
wa Stany Zjednoczone do prowadze
nia polityki pokojowej. Stany Zjed
noczone lak, jak cały świat, potrze-

Vefo uchwalono w brzmieniu australijskim
Wniosek przeszedł 36 głosamiNOWY JORK. 15.12. PAP. Zgro

madzenie Generalne ONZ uchwaliło 
wniosek Australii w sprawie veta, 
zatwierdzony poprzednio przez ko
misję polityczną. Wniosek ten wzywa 
stałych członków Rady Bezpieczeń
stwa, żeby postępowali tak, aby sto
sowanie prawa veta nie stało na prze 
szkodzie skuteczności prac Rady. Na 
stępne wniosek zaleca, by prawo ve- 
ta było stosowane jak najrzadziej i 
by przy jego używaniu uwzględniano 
poglądy Zgromadzenia Generalnego 
Narodów Zjednoczonych.

bują pokoju — pisze Wallace i,vp.y 
wa do opracowania planu 20-Ieln e- 
go dla zwalczan a głodu i analfabe
tyzmu w całym świece. Twierdzi o a, 
iż cele te wymagają znacznie mriej- 
szego nakładu sił, pracy i kap talu, 
niż nowa wojna światowa. Krytykując 
zarówno politykę prowadzorą przez 
skrajną lewicę, jak i skrajną prawi
cę, Wallace jest zdania, że klaska 
wyborcza, ponieś'ona prżcz p irlję  
demokratyczną, zmusi ją do rewizji 

. , , .. - . swego programu politycznego. Stosuń
przeciwko 6, przy 11 wstrzymują- i ki między narodami muszą być opar- 
cych s.ę od głosowan a. te na prawdzie i zaufan u.

-------oOo-----—

Posiedzenie Centralnej
Komisji Porozumiewawczej

PAP. W dn u 13 grudnia pod prze PPR, SL, SD, Stronnictwa Pracy i
wodnictwem wiceprezydenta KRN 
Szwalbego odbyło się kolejne posie
dzenie Centralnej Komisji Porozu
miewawczej Stronnictw Demokratycz 
nych z udziałem przedstawicieli PPS,

Hi-Jacy dyplomaci wyjadą 
szpanii?

Uczony lubelski Członkiem FAO. 
Lublin anka — OM TUR PZU 

(Rzeszów) ił:5.

Danina Narodowa
Na terenie całego kraju Komisje Oby- I eona suma prrckroczyła o 10 000 sL wy- 

wateWkie Daniny Narodowej zakończyły i znac,:oin,l normę.

ju ż  dokonywanie wym iarów Daniny i 1 Wśr6d Przedterminowych p ła t k ó w
. Daniny Narodowej w Krakowie, na pierw

poczęły wysyłanie nakazów płatniczych . . .....................1 n J r * aze miejsce wybija n ę  uiiejalywa prywat-
do osób zobowiązanyr’ do złożenia D v  „„ „ „ Cjtególnie kupiectwo i przemysł, 

niny. I Właściciel składu skór Słoja Piotr, wpła-

Akcja przedpł n«i Daninę Narodowy m- **• n* Daninę 250.000 zł., F ma
, . , , • I „Dom Sanitarny

zatacza coraz szersza kręgi. Min. Lesiu- | ’̂ n
ctwa ©b. Tkaczow wręczył wiceprezyden

towi KRN ob. Grabskiemu czek na Roman __ 100.000 zł.

30.000.000 zł., które stanowił) zaliczkę na j jja  terenie Rzeszowa dorowolne wpła-

Daninę N rO u .w ą  od zakładów przemv- ty na Daninę Narodowi) osiągnęły sumę

słowych Lasów Państwowych. Dyrektor 1.148.549 zł.

Państw. Agencji Drzewnej ,,Paged** wrę- W  szkołach na terenie OS Katowice

czył czek na 5.000.000 zł. również w for- powstały Komitely Daniny Narodowej,

nue zaliczki. które zajmą się organizacją zbiórki wśród

młodzieży szkolnej. Wysokość ofiar skła
ZZ Pracowników Pocztowych i Teleko- j ^ y c h  przez młodzież nie będzie prre- 

munikacyjnych wpłaoił na Daninę Naro

dową ramę zł. 100.000 i przekazał po

siadane przez Zw. obligacje PPOK na su-

Jan Marunczak —  

70.000 zł., •  właściciel fabryki przełwo* 

i rów owocowych w Charsznicy Światek

wyższała zł. 5 w szkołach powszechnych 

i zł. 10. —  w szkołach średnich.

Również Polacy przebywający za gr»-

mę zł. 50.000. Pracownicy Ministerstwa nicą deklaruje ofiary na Daninę Narodo- 

Oświaty wpłacili na Daninę Narodową |wą. Pracownicy inatytacji polskich w Aa 

jedaMaao./o całą Mtiaę 31*4.156 zL Wpla Urii zabrali na tan cei 335.000 mL

PSL — Nowe Wyzwolenie.
Na posiedzeniu tym uzgodniono o 

statecznie klucz kandydatów m li
stach wyborczych na Ziem ach Odzy 
skanych. Jak wadomo, na Zicmiacl 
Odzyskanych wszystkie wyżej wv- 
menione stronnictwa występują z je 
dną zblokowaną listą wyborczą w 
nadchodzących wyborach do Scjuiu 
Ustawodawczego.

Na posiedzeniu tym uzgodniono 
również szereg innych spraw, związa
nych z okresem wyborczym.

-------r*Ofv------

S ta lin  d o  B id a n ^
PARYŻ, 15.12. Podano urrędowo do 

wiadomości, że vr odpowiedzi na depeszy 

b. premiera Ridault, generalissimus S*a- 

lin przesłał telegram •  następującym 

brzmieniu: „Dziękuję za depeszę pr;e<ln- 

ną w dwuletnią rocznicę zawarciu paktu 

francusko • radzieckiego. Proszę przekli

nać zaprzyjaźnionemu narodowi frttncn* 

sfciemu w imieniu moim i w imienin 

Związku Radziłekiego serdeczne życz*- 

nia“.

20 mil. doi. wynosi 
budżet ONZ

NOWY JORK, 15.12. Komisja budżeto 

wa Narodów Zjednoczonych uchwalił* 

budżet ONZ na przysrły rok w wysokości 

'JO uuliouow doittioMT.
«
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D y p !» e c i wyjeżdżają z Hiszpanii
bil, San Domingo i Salvadoru. Niektóre 

•pośród tych państw nie glosowały w 

ONZ za powyższą uchwałą, będą jednak 

musiały zapewne podporządkować się wo 

li większości. Ambasador brytyjski Sir 

Victor Mailet pozostawi kierownictwa 

ambasady w Madrycie w rękach charge 

d‘affaires. « (

Zdaniem agencji Reutera, po rezolucji 

uchwalonej przez Narody Zjednoczone w 

•prawie hiszpańskiej, prawdopodobnie 

tylko 4 dyplomatów wyższej rangi pozo

stanie w Madrycie: Nuncjusz Apostolski, 

ambasador portugalski, oraz posłowie 

Szwajcarii i Irlandii. Rząd włoski praw-

_IX)NDYN, 15.12. PAP. W  związkn z 'przedstawiciele Holandii, Turcji, Kohrm- 

achwa'n Generalnego Zgromadzenia ONZ 

w sprawie. odwołania ambasadorów i po- 

•łów akredytowanych pr^y rządzie Fran

co, w tutejszych kołach dyplomatycznych 

stwierdzają, że jedynym ambasadorem 

wielkiego mocarstwa, który na mocy lej 

uchwały ma być odwołany z Hiszpanii, 

jest przedstawiciel W ielkiej Brytanii. Zw.

Radziecki nie utrzymuj* w ogól* sto* 

sunków dyplomatycznych z Hiszpanią 

Franco. Ambasador amerykański już 

przed pewnym czasem powrócił z W a

szyngtonu. Francja posiada w Madrycie 

jedynie swą delegacją. Tylko Włochy o- 

bok W ielkiej Brytanii są obecnie repre

zentowane w Madrycie przez ambasado

ra. Wed.ug tutejszych komentatorów, 

uchwała ONZ nie dotyczy Włoch. Przy

puszcza 'ę jednak, że rząd wioski dobro

wolnie wyciągnie konsekwencje z tej 

uchwały. Wśród posłów, którzy mają o- 

puścić stolicę Hiszpanii, znajdują się

A resz to w a n le  
międzynarodowej szapd 

walnciarzy
PARYŻ, 15.12. Sprawa aresztowania 

w Paryżu 7 osób stoi w związku w "eh 

działalnością na czarnym rynku walu

towym. Działalnością tą objęte są: Szwaj

caria, Egipt, Belgia, W ielka Brytania i 

Stany Zjednoczone. Zgodnie z oświadcza

niem policji francuskiej, tranzakcje pi*- 

nięine w ciągu ostatnich 6 miesięcy przy

niosły przywódcom ^.^interesowanej b u 

dy zysk netto w wysokości 400 milionów 

franków.

dopodobnie odwoła swego ambasadora, 

mimo, łe Włochy ni* nale łą do ONZ.

NOWY JORK, 15.12. —  W  swiązku 

i  uchwałą Orf. Nar. Zjedn. w kołach ob

serwatorów politycznych wywołała pow

szechną wesołość wiadomość o przebiegu 

posiedzenia gabinetu hiszpańskiego, pod 

przewodnictwem gca. Franco. Hiszpański 

minister spraw zagranicznych Arta jo po

dał do wiadomości rządu „podburzającą 

rezolucję Generalnego Zgromadzenia Na

rodów Zjednoczonych". Rząd Franco wy

stosował do ONZ notę, protestującą prze

ciwko rezolucji Generalnego Zgromadze

nia, w której oświadczył, łe „postanowie

nia tego większość narodów będzii* wkrót 

ce żałowała**
-o Oo-

Wojska (ISA długa pozostają w Niemczech
BERLIN. 15.12. PAP. Po powrocie 

do Berlina, dowódca wojsik amerykan 
skich w Niemczech gen- Clay, oświad 
czyi na konferencji prasowej, iż nie 
należy oczekiwać szybkiego rozwią
zania zagadnienia niemieckiego w 
związku z konkrencją moskiewską, 
gdyż wszystkie decyzje będą musia
ły być zatwierdzore przez General
ne Zgromadzenie ONZ. Na zapytanie 
jednego z  dziennikarzy, czy prawdą 
jest, że władza w amerykańskiej stre 
lie okupacyjnej będzie przekazana ko 
misarzowi cywilnemu, — generał

Clay odpowiedział, i i  powrót jego do 
Niemiec świadczy o tym, iż wcjska 
amerykańskie długo jeszcze tam po
zostaną. Możliwość dopuszczeń* eka 
pert ów niemieckich na konferencję 
moskiewską określił gen. Clay jako J641 podobno 
mato prawdopodobną-

oOo-

Odznaczenie La Guardii
W ASZYNGTON. 15.12. W  Waszyngto- 

nie odbyła się ostatnia plenarna sesja 

UNRRA. Ustępujący dyrektor generalny 

La Guardia został odznaczony orderem 

zasługi Je«t to najwyłsze odznaczenie a- 

mery kańskie za służbę cywilną. Dyrektor 

La Gnardia przekazał twemu następcy 

fan. Rook' likwidację organizacji.

Ferdynand Goetel 
w korpusie Andersa

LONDYN, 15.12. Do Londynu przyj* 

chał wrom z korpusem Andersa ścigauy 

przez polski* władz* sądowe za współ

pracę j  Niemcami w czaaie okupacji F■** 

dynand Caetel, który nosi mundur 

ra prasowego II korpusu.

Nowy kierownek 
Banku Światowego

WASZYNGTON, 15.12. Urzędowo J-' 

nosaą, łe dotychczasowy gubernator tth* 

ku Kanadyjskiego, Graham F. Tower* s« 

stał wezwany do objęcia kierownictwo 

Banku Światowego, jako następca Eug* 

niusza Mayera Kandydatura Tower«* 

popierana przaa Wm Im  

Brytanię i Stany "j«

Trudności premiera Francji
PARYŻ, 15.12. PAP. Od rana zaczęły

się dalsze rozmowy w sprawi* utworze

nia nowego rządu francuskiego. Ne n-

Wydał Niemcom tajemnicę 
pocisków rakietowych

PARYŻ, 43.12 PAP. W  sobotę dnia U  

bm. rozpoczął się w Paryżu proce* przo* 

ciwko wynalazcy, urodzonemu w His* 

panii, posiadającemu prócz tego obywa

telstwo francuskie i brazylijskie, de L«- 

raud, oskarżonemu o udzielenie Niem

com tajemnicy pocisków rakietowych 

podczas wojny. Stwierdzono, że de La- 

vaud będzie podlegał sądowi francuskie

mu, pon.eważ jego ojciec był Francuzem. 

Jego matka była Rosjanką, on zaś je?t 

uaturalizowanym obywatelem brazylij

skim.

O fiary Ravensbrfie k
w a r io w a ły  w sk u te k  to p tu r

BERLIN, 15.12. PAP. W  toczącym ię 

w Hamburgu procesie przeciwko prze

stępcom z obozu w Ravensbrueck będzie 

prawdopodobnie przesłuchana wcharakte 

rz* świadka bratanica generała de Gaul- 

lca, Genevier de Gaulle, która spędziło 

około 2 lat w obozie.

Jedna z członkiń francuskiego ruchu 

oporu JacquelLne Hereil oświadczyła, że 

oskarżona Carmen Mory własnoręczni#* 

zabiła w obozie w Ravensbrueck 10 ko 

biet, które postradały zmysły wskutek 

tortur i potwornych warunków życia 'n 

obozie. Następn e Jacqueline Ilereil opo

wiedziała o potwornych warunkach, v* 

których trzymano obłąkane więźniarki 

Musiały one w liczbie kilkudziesięciu 

przebywać w pokoju, gdzie wskutek tło

Pokój zasadą polityki bułgarskie!
SOFIA, 15.12. PAP. Wicepremier 1 mi

nister spraw zagranicznych Kimon Geor- 

giew wygłosił przemówienie na Zgroma

dzeniu Konstytucyjnym, wyjaśniając, te 

w dziedzinie polityki zagranicznej rsąd 

bułgarski opiera się na zasadzie pokoja, 

przyjaźni i szczerej współpracy ze wszy

stkimi narodami demokratycznymi, h 

przede wszystkim z narodami, z którymi 

czuje się najbardziej związany, mianowi

cie narodami słowiańskimi.

S k ła d  K orp u su  
A ndersa

SZTOKHOLM, 16.12. PAP. Dziennik 

szwedzki „Ny Dag“ zamieszcza wywiad t 

b. żołnierzem brygady międzynarodowej 

w Hiszpanii, Szkotem, P. J. Murphry na 

temat poglądów arm ii Andersa. Murphy 

po zakończeniu działań wojennych pra

cował w biurze UNRRA w Niemczech I 

Austrii i zna doskonale nastawieni* żoł

nierzy Andersa. Twierdzi on, że siły An

dersa w 30 proc. składają się » żołnierzy 

Wehrmachtu 1 SS. Murphy twierdzi, że 

wystąpienia żołnierzy Andersa przeciwko 

Związkowi Radzieckiemu ora* ich ja w i !  

popierania faszystów zniechęciło do nich 

szkockich i angielskich robotników.

Polityka ta odpowiada dążeniom i od

czuwaniom narodu bułgarskiego, oraz 

uwzględnia trwałe 1 dobrze zrozumiane 

interesy Bułgarii i  narodu bułgarskiego i 

znajduj* poparcie w* wszystkich odła

mach społeczeństwa bułgarskiego. Znaj

duje ona równieł właściwe zrozumienie 

wśród wielkich mocarstw.

■oOo

ku nie można było ani położyć stą, ani 

usiąść. W  nocy obłąkane kobiety biły ię 

między sobą i rano znajdowano zawsze 

kilka zaduszonych.

Dziennikarka francuska Hereil stwier

dziła, że największa odpowiedzialność za 

straszliwe stosunki panujące w oddzia 

łach dla umysłowo cho-rych i gruźliczych 

kobiet ponoszą dr Treite i oskarżona Mo 

ry. W  oddziale dla gruźliczek panowały 

takie stosunki, że 7 kobiet spało w dwóch 

łóżkach, które były ustawione jedno nad 

drugim, w potrójnymi rzędzie. Kierów 

niczka oddziału biła 1 okradała chor*. 

Dla scharakteryzowania postępowania o- 

Skarżonej, dziennikarka franc. opiiuje 

wydarzenie, kiedy piękna, obdarzona nie 

zwykle silnym i dźwięcznym głosem Pol 

ka zaczęła śpiewać, za co została dotkli

wie pobita przez Mo»y. Oskarżona zapro 

wadziła ją  do łaźni i oblała ją  zimną wo- 

ą. Nieszczęśliwa ofiara, która cierpiała 

na gruźlicę płuc, natarła nazajutrz.

--- — -oOo-

kończenie pierwszej fazy rozmów sobat 

nich, przed przerwą, przywódcy partii ka 

munistycsnych Thorez J Duckn po godzi* 

■ej rozmowie i  premierem Blumem o 

świadczyli: „Powrócimy po zebraniu n *  

•zej grupy. Rokowania trwają". W  J*- 

łach politycznych przypuszczają, łe p* 

konferencji Thoreza i Duclos- * B’.ume» 

centralny komitet partii komunistycznej 

zastanawiał się nad konkretnymi propo

zycjami Bluma zarówrn w sprawie formy 

udziału komunistów w nowym rządu*, 

jak 1 w oprawie programu przyszłego ** 
binetu.

Czy Eisenhower będzie 
prezydentem USA?

WASZYNGTON, 15.12. AP1. „Eisenho

wer ni* może być jednocześnie szefem 

sztabu armii 1 niezdcfclarowanym kani? 

datem na stanowisko prezydenta Stanó m 
Zjednoczonych —  pisze półoficjahiy bia 

letyn armii i marynarki podkreślając, ł* 

dwie duże partie połitycrn* St. Zjedn. su

gerują kandydaturą gen. Eisenhowera 

«a  prezydenta. Jak dotychczas, generał 

•wierzył się te swych zamiarów jedyni* 

swoim przyjaciel om, którym oświadcz 

kilkakrotnie, ż* n i* zamierza a*jnfow*4 
•ię polityką. .

Nierozważne wystąpienie
p r a s y  c z e c h o s ło w a c k ie j

W prasi* czechosłowackiej pojaw'ły

się artykuły, które m ów  wysuwają Kwi

czenia sprzeczne z wytycznymi 1 duchem

Jak dokoiiywano eksperymentów
NORYMBERGA, 15.12. PAP. W  dal 

szym dągu  procesu przeciwko 23 leka

rzom niemieckim, składał zeznania Au

gust Vieweg, b. więzień tego obozu. Vie- 

weg spędził około 5 lat w Dachau 1 o- 

świadczył, że przez ten czas zastrzyknięto 

„eksperymentalnie" malarią około 1.500 

więźniom. Za obiekty doświadczalne słu

żyli przede wszystkim Polacy 1 jeńcy ra

dzieccy. Większość więźniów ginęła w 

ciężkich męczarniach.

Vieweg opisuje jak  w roku 1944 tpo- 

ejalna komisja złożona a ficerów lotni

ctwa niemieckiego zarekwirowała barak 

w Dachau, w którym umieszczono około 

60 Cyganów. Zostali oni podzieleni

do picia wodą morską, druga ra i desty

lowaną wodę morrką, a trzecia wodę mie 

szaną z jakimiś lekarstwami Świadek wi

dział jak po kilku dniach wynoszono 

stamtąd zupełni* wyczerpane ofiary. Kil

ku Cyganów zawiniętych w koca, san i*  

auono wprost la  trupia rai.

rokowań, jak i* aią toczyły w sprawi* poi 

■ho - czechosłowackiego paktu przyjaźni.

W  dobrsa poinformowanych kołach w 

W arszawi* wyrażają zdziwienie z powo

du tej n ie rya  nieuzasadnionej kampanii 

prasy czechosłowackiej, tym bardziej, i*  

nsc m o i* ona osiągnąć ładnego efektu po 

zytywnogo oraz w ładnej m ian* nie iłu- 

iy  sprawi* zbliżenia polaka - czechosło

wackiego, którego konieczność w obl'c i« 

niebezpieczeństwa niemieckiego uznaje za 

równo opinia polska j*k t czechosłowac
kiego. (PAP).

65.9I1.0C0 ludności w Niemczech
RERŁIN, 15.12. P«-rw»zy po wojnie

spis ludności na terenie całych Niemiec 

wykazał, te ogóhia ficzba Niemców wy

nosi obecnie #5.911 tysięcy, w tym 29.314 

tysięcy mężczyzn i 36.597 kobiet. Zagęsz- 

a * iczeni* ludności na

bryły jaka strefa okupacyjna —  22.795 

ty»ęcy. radziecka *•— 17.314, amerykań- 

ł ^* —  16.682, francuska —  5.940, Ber
lin —  3.180.

Liczba tą nie obejmuje około 5 m>ii>- 

tereni* poszczegól- | nów jeńców niemieckich, którzy jeszes* 
trzy grupy, a których jedna otrzymywała | nych stref przedstawia stą następująco: I n i* powrócili do kraju.
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Lekarstw i... skafander
Co przysyła nam UNRRA i Szwecja?

API. W ogromnym magazynie Cen 
brali Zaopatrzenia Sanitarnego na Zo 
liborzu, cztery p ętra i łtryca zasta
wione są skrzyniami.

U nas jak w młynie — mówi dy
rektor Składnicy — to pełno, to znów 
pusto, są dni, że ekspediujemy w te 
ren 56 aut po 3 tony. Na jutro ma
my przygotowane 19 samochodów.

. Stairamy się, by towar leżał u nas 
jak najkrócej. Wchodzimy do środka. 
Na każdym kroku tablica: „Palić nie 
wolno", Ogromne korytarze zastawio
ne skrzyniami przy klatce schodowej 
kończą się mocnymi furtami. Wszę
dzie stkoble, zamknięcia, zabezpiecze 
ria. Praca personelu polega na roz
poznawaniu zawartości skrzyń z ta
jemniczych znaków i skrótów, 
na- podstawie których odczytuje 
się co jest wewnątrz. Skrzynka 
oprócz numeru dostaje białą kartkę 
ze spisem, co zawiera. ,

Czasem s'ę okazuje, źe zamiast le
karstw roztargnieni Amerykanie kła
dą do pudła nowiutki skafander, lub 
przvc-''S ią leki tropikalne u nas n:e 
używane.

Dz ał leków jest najmniej efektow
ny, Skrzynie, skrzynie i skrzynie. W 
po-koju p o k a z c w m  pudełeczka, fla- 
szeeki. Ale nie u; a się wrażenia apte
ki. Brak charakterystycznego zapa
chu. Ktoś się pyta o pen cylinę — 
mamy kilkanaście tysięcy ampułek w

Pierwszy po wojnre
. P r z e g l ą d  S w i n S o i j i c z n f

chwili obecnej. Zamówiliśmy jeszcze karują *ię zwykłą tandetą. Za te ręoz
w drodze importu, a może i UNRRA 
przyśle — mówi dyrektor. ,

— A CO PRZYSYŁA SZWECJA?
— Tamte skrzynie z niebieskimi na 

lepikami o żółtych krzyżach są szwedz 
kie. Szwedzi dostawiają nam całe 
kccnplety urządzeń — od a do z. Co 
tylko lekarzowi może być potrzebne. 
Wszystko dokładnie opakowane i opi 
sane. Transportują własnymi autami. 
Sami znoszą skrzynie do magazynu 
i to wszyscy, bez różnicy stopnia w 
hierarchii wojskowej. Proszą, żeby im 
pokwitować i odjeżdżają tak samo u- 
śmiechnięci i zadowoleni, jak przyje
chali.

Przechodzimy do działu bielizny 
szpitalnej. Ogromne wory z poście
lą. Białe kołdry z kolorywymi brze
gami, kiedy im się bliżej przyjrzeć o-

niki, prześcieradła i koce świetne. Na 
czynią szpitalne różnią się Od na
szych nie tylko odmiennym kształ
tem, ale i niskim gatunkiem,

— CZY W WARSZAWIE SĄ JE
SZCZE PODOBNE MAGAZYNY?

Są jeszcze dwa. Na Skierniewic
kiej i na Owsiarej. Przyjmuje s ę 
tam skrzynie j wydaje bez przepako
wywania. Na Owsianej przechowuje 
się też destruikty. Żeby podołać pra
cy, przechodzący towar księgujemy 
na dwie zmiany. Staramy cię mieć jak 
najbardziej społeczny stosunek do na 
szogo zadania — kończy, żegnając 
się z nami, dyr. Składnicy. J.C.

« 0

2 .6 0 0 .0 0 0  z ł  
n a  P o m o c  Z im ow ą
Wojewódzki Komitet Op eki Spo

łecznej w Lublinie otrzymał z CKOS
2.600.000 zł., przeznaczonych na Po
moc Zimową. Pieniądze te zostaną 
rozdzielone na wszystk e powiaty wo 
jfiwódctwa. Według danych WKOS 
na terenie 9 powiatów województwa 
zebrano na Pomoc Zimową 565.972 
zł. Na wyróżnienie zasługują powia
ty łukowski 224 tys. zł. i powiat pu
ławski 116.692 tys. zł.

_— nOo-----

C z w o r a c z k i  

ma Pomorzu Z ach n M m
W  związku z przyjściem na ś\v‘. it 

czworaczków w Myśliborzu, zorganizowa

ny został miejscowy komitet ohywatelskl, 

który roztoczył opieką nad niemowlęta

mi, niosąc równocześnie pomoc doraźną 

dla 38-letniej matki Aleksandry Piese- 

wioz. Z pierwszą pomocą dla matki po- 

*pies*yła Liga Kohiet w Myśliborzu.

Uczony lubelski członkiem F.A.O.
Pomoc lndności wsi Moniaki woła,° na słan°wisk°

sko - weterynaryjnego ^emtralnego Zarżą 
Ludność spalonej przez bandę NSZ Rolnictwa — profe»»ra Uniwer-

wsi Moniaki uzyskała z Wojewódzkie łyletu Marii Curie-Skłodowsfciej w Lubli- 
go Komitetu Opieki Społecznej 2 be-1. dra Jńzefa Parn^  cz?fmka 
le bielizny męskiej, 30 sztuk kurtek. ? prac Szk(S, W ł h  
c epłych, 50 par spodni, 24 swetry, i
10 kołder, 15 łóżek polowych, 8 wor-1 z ur*«du swee° Pam*s
ków obuwia, jedną skrzynkę odzieży. w sltła-d Kocmutelu Polskiego Food Agri-

Min. Rolnictwa i Reform Rolnych po- j cultural Organiaation ONZ (Organizacja

dla spraw wyżywienia i rolnictwa Nr.r> 

dów Zjednoczonych). (L. L.)

Na wykończenie szkoły przy ul. Lipowej

Ukazał się ju i  pierwszy po wojnie tom 

.Przeglądu Socjologicznego", redagowa

ły  przez Polski Instytut Socjologiczny w 

Lodzi. Ta0l ten poświęcony jest p am i^ i 

irTpółpracowników’ Przeglądu, którzy zgi 

■ęU podczas wojny i zawiera ni. in. pracę 

prof. dra Józefa Chała*ińskiego, frag

ment z dzieła Ludwika Krzywickiego 

„Pierwociny więzi społecznej**, uwagi Jo

zefa Obrębskiego o badaniu społeczeństw 

pierwotnych, dwie pnące Bronisława Ma

linowskiego, artykuł Czesława Znamie

rowskiego pt.: „Zespół ©sób“, rozprawę

Stanisława Rychli ń.skiego pt.: „Warstwy jTaranlowicz Anna, 4) Jancrak, Józef. 

»połeczne“. P^-za tym tom zawiera rs- j Bratnia Pomoc Ucz. Szkoły Budownic- 

oewzje dzieł obcych, przegląd czasopism J twa wpłaca 2.000 zł., wzywając Bratnią 

i kronikę. I Pomoc Ucz. Ginm. Mechanicznego.

Na wezwanie Skleprowioza Piotra, 

W ohl Stanisław wpłacił 200 zł., wzywając 

inż. Jagielskiego Józefa, 1nż. Drewnow

skiego Juliana, dyr. Gordona Karola, H jr  

buta Antoniego i Ulanowskiego Edwarda.

Na wezwanie Stanka Władysława 

Chmielewski Władysław wpłacił 300 ł., 

wzywając Jasicową Reginę, Zwolińskiego 

Jana, Karczmarka z ul. S-to Duskiej nr 

18, Szkarupę z ul. Nowej nr 23 i Mań

kowskiego, Lubartowska 5.

Na wezwanie Snpryn Bożeny, Jackow- 

sa Anna i Krasowski Andrzej wpłacili 

300 zł., wzywając: Iro.kę Staszakównę i 

Molskiego Ryszarda.

Na '"cz. " anae Anny Łuszczewskiej i 

Dąbskiego Zenona, Nafalski Byszard j 

wypłacił 500 zł., wzywając następujące fi 

my: 1) Tpczolowska i Maksymiuk, *J) I 

Jankiewicz Tadeusz, ul. S-to Duska, 1' |

Personel Gimnazjum TUR wpłacił 1.170 

złotych

Wezwana przez Klasę Vl-tą Szkoły 

Powsz. nr 21 klasa Vl-ta Srkoły im. Ko

chanowskiego wpłaciła 600 ił., wzywając 

do składania ofiar klasy V i VII tejże 

szkoły.

Ne w er anie Koperwa«a, Kańczugow- 

ski Władysław wpłacił 300 zł., wzywając 

Kutę Władysława, Rusinka Józefa i Ja 

nickiego Romualda.

Na wezwanie Marka i Małgosi Zału

skich Krystyna Drabikówna wpłaciła 100 

zł., wzywając Antoniego .'Jowaka, Adę Mi- 

clialczuk Henryka Kańczugowskiego.

Miejska Straż Ognio\.a w Lublinie wpla 

ciła 1.365 zł., wzywając Wojewódzki In 

spektorat Pożarnictwa w Lublinie do 

szlachetnego współzawodnictwa.

Ogółem do dnia wczorajszego wpłynę

ło do Redakcji „Gazety Lubelskiej" ti. 
217.707.

Nowy transport koni
w Gdyni.

I>o Gdyni przybył amerykański okręt 

„Mound Whitney**, przywożąc 1.502 kt 

nie pochodzące i. do«taw UNRRA . pry 

watnych darów amerykańskich.

Korne nadeszły w bardzo dobrym sta

nie.

Wyładunek tego, największego dotych

czas, transportu rozpoczęło Towarzystwo 

„American Scantic Line“. (L).

Z nowych wydawnictw 
;,Czvt8lnika“

—  Leopoł-' Slaff „Wiersze wybrane-. 

Warszawa 1946, str. 183, z por!retw» 

poety. Tom ten zawiera utwory wybrane 

ze wszystkich piętnastu cyklów, w ktd> 

rych ogłosił swój dorobek liryczny Leo

pold S!aff, jeden z najstarszych żyjących 

d*iś poetów polskich (ur. 1878 we Lwo

wie). Poezja Staffa jest „poezją idealh- 

mu“, ale i poezją potęgi, zamykającej 

w sferze marzeń, w sferz* fikcji. Nie je»t 

jednak ta poezja fikcji słowem ostatecz

nym poely, który, zespoliwszy w sobl* 

pierwiastki pogańskie i chrześcijańskie, 

zbliża się do stanowiska, jakie zajął Ka

sprowicz w „Księdze ubogich". Kle men 

tami dominującymi w poezji Staffa *4 : 
piękno I rozum.

MITOM) POPRZljCM 11

HA MI m. ll-AMFi:ZK.-\
— iNie gniewaj się, nie mam zamiaru cię obra 

żać, ale jestem strasznie cieV %wy 
to powiedziała?

— Powiedziała, że szkoda, że cię nie ma.
— I co? I co?
— I nic więcej
— Nic?
— O tobie nic więcej nie mówiła, Powiedziała 

tylk* wychodząc, że mamy u niej być.
— Kto ma być? Ty i Rysiek?
— I ty także I
— 0 ranylHalina! Ty nic nie mówisz?
— Właśnie mówię, o ile dajesz mi dojść 8.9 sło

wa...
W tym momencie podeszła pani Mela. ,
— Pane dyrektorze, jeden z giełdziarzy kve- 

•tionuie mi rachunek.
— To nietS pani datę odliczy — burknął Po- 

granicki, ciągnąc Halinę na bok. — I co było Łrjon 
u was7 Jak się to wszystko odbyło? Mówżcl

Pan' Mela przybrała obrażoną minę.

kuję gości na rachunkach, to proszę mi to udo
wodnić i usunąć mn:e z pracy, a nie rzucać ta
kich inwektyw bezpodstawnych i obraźliwych*

— Czy pani naprawdę nie zra się na żartach 
i naprawdę n:e może pani zostawić nas samych

| przez chwilę? Zaraz tam przyjdę. No i co? — iwró 
No i co ona na ; ci} sią do Haliny, widząc, że pani Mela, choć ru- 

1 s/yla ramionami, ale odchodzi,
— Przede wszystkim uspokój się, następnie za

łatw tam ten rachunek, a po trzecie dow edz się, 
żc w sobotę mamy być u niej: Rysiek, ty, ja 
i oboje Grochowie. Śmieliśmy się z Ryszardem, źe 
jak dobrze pójdzie, to się nam tydz:eń ułoży tak 
cudowne, źe tylko jedną noc będziemy spędzać 
u siebie: raz u ciebie, następnego dnia u Grochów, 
trzeciego dnia u Bryczyńskich, czwartego u pani 
doktór, więc tylko dwa dni zostają na razie wolne. 
No ale idź no tam do tych giełdziarzy — wypchnę
ła go dość energicznie — bo czekają.

Na myśl o tym, że tak fatalnie minął się z An- 
n ,̂ Pogranioki był wściekły, ale gdy sobie uświa
domił, że już w sobotę będzie mógł ją zobaczyć— 
jjetów był nawet „Stańczykowi” darować całą tę 
głupią historię z żoną. Przecież on nawet' nie 6m4ał 
marzyć o tym, żeby iść do niej, a jeżeli by się
zdobył na tak;c zuchwalstwo, to nie wiedziałby od

Panie dyrektorze, ja nie przyszłam po tO, J cztgo zacząć rozmowę, a tu naraz zaproszenie! 
żeby mnie pan obrażał. Jeżeli par. sądzi, i* Mm* • •— A dyrektor śmieje &>e z tego wezywUuego —

odezwał się giełdz:arz, który podpiwszy sobie mi
mo wczesnej godziny, kwestionował rachunek. __
A tu się granda dzieje!

— Ależ nie śmieję się z pana, ani z tego ra
chunku — zaprotestował uprzejm e Pogninicki, _
Zaraz to załatwię. O co chodzi?

— Chodzi o to, że „kuchnia" figuruje w rachoa- 
ku dwa razy, a myśmy tylko raz mieli podane go
rące danie. O, proszę!

Pogranicki rzucił okiem na rachunek: gośc'e w 
pili na trzech litr i ćwiartkę. Mieli prawo zapo
mnieć, żc było jeszcze dodatkowo wz ęte z kuchni 
jedno danie, które kelnerka rozdzieliła na trzy ta* 
lerze, ale... ta zakwestionowana pozycja wynosił* 
25 złotych, a cały rachunek przekraczał trzysta 
Nie namyślając »ię wiele, skreślił ową sporną po
zycję i oddał rachunek pani Mełi:

— Z całą pewnością omil la się pani. Panowfc 
aa pewno mają rację. Niech pani odejmie tę pozy
cję zakwestionowaną...

— No proszę — uc eszył się giełdziarz. — Męft. 
czynna to zawsze inaczej sprawę stawia. N ech*» 
dyrektor siądzie z nami, to się jeszcze po jednym 
maleńkim napijemy. Proszę pani, niech pani tym
czasem zostawi ten rachunek, nam niech pani d« 
jeszcze trochę wódy i coś gorącego, ale szytim, 
bo my jus uiji,siany uciekać...
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Świeci i pracifs elektryczność
(AP1). E lektryczność świeci i pracuj# Zasadttierą przyczyną tok wielkiego ] teczne i przewidujące, niecli atwierdzl 

wzrostu był fakt, że kierownicy nowej i fakt inn j‘; dotycrący chociażby wsi poi- 

rzeciywistoici gospodarczej zdaK sobie ikiej i jej elektryfikacji.

.••prawę % wagi, jaką energetyka posiada W  czasie od 1918 da 1939 ? i k k i  aelek- 

dla odbudowy i rozwoju gospodarki u*-1 tryfikowafe 4M m  v

BSna

łan io . Stanowczo taniej od w<;gla i ropy. 

Główną zaś łaletą jej jest to, że przemysł 

energetyczny może rozwijać się nie ty i ko 

na podstawie węgla, i~cz równiki P.r*y 

wyzyskaniu tanich sił przyrody (turbiny 

wodne). Poza tym —  państwa tego ;t>- 

d«aju jak nasze, mające przyiodzone bo

gactwa węglowe i wielki przemysł w^ 

głowy, mogą skutecznie dla kraju wyko

rzystywać ir.ioł, w innych wypadkach cxę 

stokroć nie do uły ia.

Jeżeli chodzi o pożytki elektryczności 

w różnych gałęziach życia gospodarcM- 

80 —  ..ą cne powszechnie -znane.

W  Polrce doceniano wartość j znacze

nie energii elektrycznej zarówno w ,to- 

•unku do potrzeb ogólnych' społeczeń- ! 

siwa jak i w o< niesieniu do przemysłu. ! 

Niestety, brak realneg. planu gospodar- | 

czego przed r. 1939 i tendencyjne pow

strzymywanie naszego rozwoju go spoda  

czego przez czynniki - obce zainteresowa

ne właśnie zacofanimi naszym w tyn» 

•względzie, nie pozwoliły na wykorzysta- I 

nie możliwości ,które posiadaliśmy. Bu- j 

dowa wielkich zapór wodnych w górach, 

rozpoczęta na krótko przed wybucheia 

ostatniej wojny, nie rozwiązywała jeszcze 

spiawy. Nie robiom  większych prób, któ

re by zapewniały zaspokojenie potrzeb 

powszechnych, i-śH chodzi ó  energię ełek 

tryczną całego kra ju i

T>m większą niespodzianką sprawił 

P*>I*ce potężny »  rost produkcji energii 

elektrycznej już w kilka miesięcy po od- 

syskeui j  niepodległości. Je i on niemal 

bez konkurencji, jeśli chodzi o porówna

nie z odbudową i rozwojem innych ro

dzajów przemysłu. Oto liczby —  w Pol

sce przedwojennej. W  r. 1938 produkcji 

energii elektrycznej wynosiła przeciętnie 

miesięcznie 114.186.000 KW h. W  chwili 

przejmowania kraju i  rąk okupantów, w 

kwietniu 1945 produkowaliśmy (mimo 

*nis.zc,;enia dokonane przei wroga) —

111.500.000 KWh Produkcja ta wzmaga 

•ię w następnych miesią -ach do tego 

stopnia, iż  w grudniu tegoż roku osiąga

290.702.000 KW h, czyłi o z górą 140 m i

lionów KW h p r z e w y ż s z a  najwięk

szą miesięczną produkcję energetyczną 

w kraju przed drugą wojną światową.

legat generalnego dyrektora UNRRA p.

Gaście amerykańscy
w Werizawie

W  dniu 15 grudnia przybył do War- 

-•łzawy Naczelny Prokurator amerykań

skiej strefy okupacyjnej gen. brygady 

Taylor wruz z małżonką Mary Taylor w 

towarzystwie p. Jack W . Robbins, p. H il

dy Robbins, p*. Sadi Mase, p. Benjamioo 

W ald oni z dra Stanisława Piotrowskiego.

Goście wezmę udział w akademii z o- 

kazji zakończenia prac nad unifikacją 

prawa cywilnego oraz będą obecni aa 

procesie Fischera.

D e le g a c ja  P o lo n ii  
n is k ie j

W  wujcnuu iiw ie śląsko - dąbrowskim 

bawiła delegacja górników i metalow

ców,-emigrantów polskich we Franrj*, 

arzeszonych w organizacji Pomocy O j

czyźnie. Delegacja zwiedziła szereg zak’a- 

dów pracy na Śląsku. Po zwiedzeniu o- 

bozu “Tiierci w Oświęcimiu, delegacja u- 

dała się na Dolny Śląsk. W izyta delegacji 

polskiej emigracji we Francji związana 

jest z mającą nastąpić masową reemiara- 

UA-

rodowej w odrodzonym państwie. W

chwili, gdy Wojsko Polskie wespół s Ar

mią Radziecką, piędź po piędzi wydziera

ło ziemie okupowane przez wroga, j u ż  

istniał plan działania w stosunku do 

przemysłu energetycznego. Planowość 4 

p l a n o w a n i e  rozumne i praktyczne 

zatriumfowały przed upływem roku i>o 

wyrzucaniu Niemców. Jak zaś było sku-

Wczoraj dbył się w Lublinie masowy 

wiec przedwyborczy, zorganizowany przei 

blok 4-ch stronnictw demokratycznych. 

Zgromadzonych powitał w krótkich sic

przyjęty był przez ob. Premiera Osóbkę- 

Morawskiego

Izba Rzcm-eślneza w Lublinie, dą
żąc do jak najlepszych osiągnięć w 
dzied«inie szkolenia narybku rze
mieślniczego, zorganizowała lotne in
spekcje warsztatów szkoleniowych 
woj, lubelskiego.

Pierwsza haka wizytacja mięła miej
sce w połowie l'*topada w aukowie. 
Delega/t Izby Rzemielniczej w Lubli- 
ne wraz z delegatem Inspektoratu 
Pracy wizytowali szereg warsztatów, 
zatrudniających uczniów rzemieślni
czych, X

Inspekcja taka daje bardzo dobre 
wyniki, gdyż zarówno pryncypałowie, 
jak i uczniowie starają się uzupełnić 
braki wytknięte przez wizytację.

Należy też zaznaczyć, że w stoetm 
ku do opieszałych Izba Rzemieślni-

"PAMIĘTAJ o  „GWIAZDCE" 
DLA ZOŁNIERZA

W r. 1946 (m ino , U j ew tw  elę nie

skończył) dokonaliśmy już pełnej elektry 

fikacji 480 wsi. Czyli o 30 więcej niż Pol 

ska przedwojenna w przeciągu całych 20 

latl

Jedynie planowanie mogło pozwolić 

na tego rodzaju bezkonkurencyjny triumf 

unarodowionego gospodarstwa w dzie

dzinie energetyki. Dlatego też, kiedy dzi

wach przewodniczący VoJ. Kom. bloVu 

4-ch stronnictw, ob. Zd^bich, po czym po 

wołał prezydirm w skład którego weszli 

m. in.: wiceminister Roi. i  Ref. Roi. ob. 

Bieniek, prezydent miasta ob. Jaro-*, 

członek CK PPS ob. Baranowski, członek 

CK SD ob. Nagórski, poseł do KRN dr 

Kłoska i  przedstawieni OKZZ ob. Bogu

sławski.

Jako pierwszy przemówił wiceminister 

Bieniek, który pokrótce streścił osiągnię

cia Rządu, a następnie poruszył sprawę 

band leśnych, związanych z PSL-em. „Wy

cza w Lublinie wyciąga przewidziane 
ustawą konsekwencje.

Zgodna współpraca Izby Rzemieśl
niczej z Inspektoratem Pracy dla 
spraw młodocianych wpłyń i* na uz
drowienie i znormalizowanie stosun
ków w warsztatach, szkolących mło
dzież rzemieślniczą.

Warmiacy i Mazurzy 
wracają

W oatatnJeb dniach powracają na Ma

zury * Niemiec w większych ilościach 

Warmiacy i Mazurzy, b. jeńcy wojenni 

i  armii niemieckiej. Repatrianci nasi 

przyjeżdżają na teren województwa z ta- 

miarem osiedlenia aię na stałe na ziemi 

swych ojców i  dziadów.

Władze wojewódzkie zajęły się ener

gicznie organizacja pomoc/ dla powra-

Str. 3

siej na ustach wszystkich są zagadni nia 

związane i  trzyletnim planem gospodar

czym, należy stwierdzić, iż rząd i Min. 

Przemysłu nie zaniedbały niczego, cooy 

gwarantowało dalszy rozwój produkcji 

energetycznej w  wymienionym okresie 

czasu. Według Planu Trzyletniego rozwój 

ten będzie się potęgować wg. następują

cych wytycznych:

W  r. 1938 roczna produkcja energety 

ki wynosiła 3,8 m iliardów  KW h, w i. 

1940 wyniesie 5.3 m iliardów  KW h, w t.

1947 wyniesie 6 m iliardów  KW h, w i%

1948 wyniesie 7 miliardów KWh, w. r-

1949 wyniesie f  m iliardów  KW h.

W  tym samym czasi" 1946 —  1949 rw 
życie samego węgla na produkcję ener

getyczną wzrośnie cd 5,3 milionów ton 

do 8 milionów ton rocznie, zatrudnienie 

i zaś od 28 tysięcy do 38 tysięcy praco.v‘ 

ników.

Jak widać z powyższego, plan jest wie-l 

ki. Błogosławiono skutki jego w ykonan i 

nie dadzą na siebie długo czekać. Odczu 

ją  je nie tylko przemysł i w ogóle gos]-o 

darka narodown, ale i przeciętny obywa 

tel. Odczuje i doświadcza tym bardziej, 

że Trzyletni Plan Gospodarczy, w zakre 

sie energetyki (podobnie zresztą jak i *  

innych przemysłach) nie tylko jest duz>, 

lecz także i przede wszystkim r e a l n y .  

Przekonają t się o tym zarówno miasto 

jak i  wieś, zarówno profesor uniwersy

tetu, jak i każdy chłop czy rolnik, cio

szący "ię w na j’ rdziej zapadłej wsi ja

snym światłem elektrycznym, dairowanym 

mu przez odradzającą się i odbudowują

cą _ią O jc z y m

Julian PodoskL

Amerykańska Warszawa 
-  zburzonej Warszauta
Ludność miasteczka Warszawy w S*a 

nach Zjednoczonych przekazała zburzo 

nej Warszawie w Polsce 525 dolarów 

Kwotę tę przekazał Imrmistrz amerykiń 

skiej Warszawy, prezydentowi Wars»<* 

wy ob. Stanisławowi Tołwińskiemu.

bory będą ostateczną odpowiedzią naro 

du polskiego zagranicznej reakcji. Chłop 

robotnik i inteligent, pracujący swoją j^d 

nością wbiją osta‘..d gwóźdź do trum u  

rodzimego wstecznictwa“ —  oświadczył 

ob. wiceminister.

Następni mówcy podkreślali v swych 

przemów.aniac* wielkie znaczenie soju 

szu robotniczo - chłopskiego i niezłom 

ną wolę utrzymania osiągniętych idoby- 
cay.

Na zakończenie zebrani przyjęli pr*.es 

aklamację rezolucję, której wyjątki poni

żej podajemy:

„Droga zaikreślona przei PKWN jest }« 

dynie słuszną drogą, która daje Pólsca 

największe możliwości odbudowy i roz

budowy, zapewnia nam suwerenność na

szych sranie. Wszelkie inne drogi, f-a 

przekreślenie reform społecznych, prze

kreślenie suwerenności  ̂ niepodległości 

przekreśleni* naszych granie nad Odra 

i Nisą, rzucenie narodu w odmęt w*l» 

bratobójczych..."

„Oświadczamy, te będziemy wierni* 

stać na straży zdobyczy społecznych i re

form społecznych, wszystkich wichrzycie

li pomiotu reakcyjno - PSL-owskiego wy 

plenimy i wymieciemy żelazną miotłą 

naszej praworządności. Zaprowadzimy 

ład i porządek w kraju44.

„W ola narodu, wyrazem której będzie 

oddanie swych gło ów za Blokiem pa;'tii 

demokratycznych przyspieszy proces sta- 

bil.zacji stosunków wewnętrznych w kra

ju, stworzy i umocni jedność narodową 

i zada tym samym ostateczny cios śmier

telny obozowi reakcyjno -— PSL-owskie- 

mu .

Ł>ii j>ii«w— M Roty aakoócayto wiec.

Przedstawiciele UNRRA u Premiera
W  godzinach popołudniowych da * j  Ira Herschmann, któremu towarzyszyli 

wczorajszego bawiący w Warszawie Je- minister Żeglugi i Hswidlu Zagr. dr Jęd-

rychowski i generidny pełnomocnik dla 

spraw repatriacji wiceminister Wolski,

Wiec przedwyborczy w Lublinie

Z życia lubelskiego rzemiosła
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Według ĵiiaszych przewidywań

Lublinianka— OM TUR PZL 11:5
i  d y sk w a lifik a cje  — w ątpliw e rem isyN okauty  

Wyniki techniczne
W w w. muszej walka Schoentaga 
"ZL) z Kordasiem (U dala wynik 
srozstrzygnięty; w w. koguciej Ba
rn (L) wygrał wysoko na pkt. z Su- 

;lo (PZL); w w. piórkowej Choina 
fL) wygrał przez k.o. w trzeciej run 
dzie z Różyckim (PZL), w w. lek
kiej Sowa (PZL) zremisował z Ga- 
jowiakiem I (Lubi.), w w. półśredniej 
Z eliński (L) zwyciężył przez dyskwa 
llfikację w drugiej rundzie Gaca 
(PZL), mając p-zez cały czas bezape
lacyjną przewagę, w w. średniej Sie- 
niion II (L) zremisował z Bednarczy*

Po przemówieniu płk. Salomona, preze

sa WK3 Luib!in<amka, który powitał go- 

Sd, wręczając im tradycyjny pamiątkowy 

proporczyk, po prezentacji zawodników, 
rozpoczęły się zawody o drużynowe mi

strzostwo Polaki w boksie * udziałem mi

strza Lublina.

Na pierwszy ogień poszły — jak zwy

kle — „muchy". Korda* sprawił wszyst

kim mdłą niespodziankę.

Pnzes dwie rundy ambitnie atakował dłu 

goręfciego Szoewtaga z dobrym skutkiem. 

Dopiero pod koniec opadł na siłach i raia- 

kaaował kiUka czystych ciosów. Wynik re

misowy krzywdzi lubHndaka

POJEDYNKI' TECHNIKÓW 

Ta* można naawiać plęKnię walkę „ko

gutów", przeprowadzoną nadzwyczaj fair 

1 w b. żywym tempie. Początkowo oby

dwaj przeciwnicy badają się wzajemnie. 

Rzesaowiak ładnie blokuje ciosy, kontruje 

umiejętnie, trafił jednak na „dzień" Ba

rana i musd uznać Jego wyższość w każ- 
dej wymianie ciosów, Baranowi udawało 

« if dosłownie wszystko: zwody ciałem, 

kontry i dłuższe serie Wte w zwarciu a 

obu rąk. Zwycięstwo mistrza L.\ibllna nie 

budzi żadnych zastrzeżeń.

POLOWANIE NA CIOS 

Kóżyoki jokcS )rnie leży" Choćnde. Wal

czy prymitywnie, ale z mejset, wzbudza 

respekt dla swego soczystego dąsu. Choi

na spokojnie czeka na Wędy przeciwnika. 

Widownia przeżyw* przykre Chwile, gdy 

łuNinlak dwukrotnie wędruje na moment 

na deski. W  trzecim starciu Choina roz

kręca s'ę, posyła Różyckiego na deski do 

7-mUi. Prawy swing kończy walkę prze

pisowym k.o. Lublin prowadzi 8:1.

KŁOPOTY Z WAGA LEKKA

Spokojniejszy Sowa zebrał więcej punk

tów. niż bojowy, ale ciiaotyczny Gajowiak 

I. Tym razem remis krzywdzi gościa. Wi-

kiera (PZL), w w. półciężkiej Siemion 
I został zdyskwalifikowany w pierw
szej rundzie w walce z Klaczkow- 
skiir (PZL), w w. ciężkiej Kwiatków 
ski (PZL) poddał się w drugim star
ciu Łysiakowi (L).

Sędziował w ringu Kupfersztajn 
(Warrzawa), punktowali w pierw
szych p;ęciu walkach: Ros:ński (War 
szawa), M. Drożdżyński (Rzeszów) 1 
Marciniak (Lublin), w ostatnich 
trzech walkach wyznaczony przez 
WSS PZB komplet sędziowski: Rosili 
rł:i (Warszawa) oraz Sieroszewski i Si 
korski (Łódź).

Przebieg walk
dać a tego, ł i  Lublin tai * *  w daJsajHa cią

gu ma kłopoty z obsadzeniem kwteporii 

lekkiej.

DOBRA FORMA ZIELIŃSKIEGO I  

ujawniła sćę w każdym fragmencie krót

kiej stosunkowo walki. Zieliński I  * do 

skoków atakuje szczękę i żelądetk Gaca 

Pierwsza runda koć ozy się serią lubMndiaka. 
W drugiej Gac broni się podrwóiną gardą.

nie lekarskie) — wygrywa proca dy-ritwa-

Iłfikaoję przeciwnika ZWińsikt

REMIS SIEMIONA U 

był znowu mało zasłużony. Bolek przewra- 

żał w pierwszej 1 drugiej rundzie nad sil

niejszym fizycznie pięściarzem PZL-u, prze

grał jednak b. wysoko ostatnie starcie, w 

którym znalazł się dwukrotnie na deskach 

do 7-mIu. Za trzecim razem na szczęście
odezwał się gong,

NIESPODZIANKA W  PÓŁCIĘŻKIEJ

Z wielkim napięciem oczekiwali Smy spot 

kania Franka SiomAona 3 najlepszym za

wodnikiem neszowskim, utalenitowaym 
Klaczkowskun, Widać, że Franek chce 

szybko romstirsygnąć walkę. Rus-a do zwar 

aia. zapędza przeciwnika do rogu. Po cio

sie z lewej Klaczkowaki pada bezwładnie 

na deski

Początkowo przyaoaoo zwycięstwo przez , 

k.o. Siemionowi I, później jednak okazało [ 

Kie. *e rzesmstak otrzymał Istotnie ude

rzenie poniżej pasa, co przyczyniło tlę d»

dyskwalifikacji Siemiona.

216 KG. NA RINGU 

Kwiatkowski waży 114 kg., Lislsk tyłfc. 

102. Walka przypomina raczej zapasy, uli 

boks. Więcej tu smagania się i klinczo 

wamia niż ciosów. W drugiej rundzie Kwiat 

knwski traci oddech 1 podda.je się suusndt 

ruchl&waMmu UrfskowL 

Na podst&wis tej waiłd trudno 004 po 

wiedzieć o Lislaku. Byt to zresztą dupie 

ro pierwszy występ pogxd«m«go miotać®*.
Sprtuwddły się nasze praopowiedm^ 

LulbHnianlca — PO MTTJR TZJ, Pi7*ewv> 

11:5.

Przedslawiamy rzeszowiikó-
Schoentag — 16 lat 7 wwlh 

Sudo — 26 lat, 30 walk.

Różycki — 19 lat, 6 walk 

Sowa — 22 laita, 15 wa<lk, wyjerał t  Ki

ssem (RKS Huta Batory).

Gac — 25 lat, 25 walk, równie* pn)eor<u 

Kusza.

Bednarczyk — 26 łat, 30 walk. 

Klaczkowski — 22 lata, 12 walk, taien- 

rzeszowski, awyciężył Skwarę. 

Kwiatkowski — 22 lata, 3 waKkt wyw * 

ne przez k.o.

Wszyscy zawodnicy OM TUR PZL R»* 

azów są pracowuBcsml HBL w Romkowi*

0O0 ----

FRANEK SIE5CON 

N IE  M I AL SZCZęftCIA*.

Po SwdPeu rezygnuje l dalszej wal

U , rcklai.UiJąc Uci poniżej pasa. Ponie

waż reklamacja Ca '..'te m iała uzasadnienia, 
(goActe nie zgodzili się nawet na orzooze-

Na 8 wsdfc aft catsry nie ‘rwały pełnych 

3 rund.

Z ósemki lubelskim najsłabiej wypadł 

Gajowiak I. Sądzimy, żo Wojda i Osta

szewski, a nawet któryś z juniorów wygra 

liby chyba z Sową.

U Kardasia 1 Siemiona U widać braki 

kondycyjne, wrtkutek caego wiele tracą w 

ostatnim starciu.

Wydaje się, *e Zieliński 1 i  Siemion I  

mogli osiągnąć prawidłowe zwycięstwa 

przez k.o, Obydwaj górowali nad przeciw

nikami repertuarem i sOą ciosów.

Z rzeszowiaków najbardziej podobali się 

nam: Sudo Szoentag i Gac.

Natomiast Kwiatkowski Jak na boksera 
Jest trochę zbyt .ciężki".

Sędzia ringowy p. KuęjreojjrtiąJn twierdzi, 

że niektóre walki, zwłaszcza w katego

riach niższych były na dobrym poziomie.

Wraz z drugim sędzią Warszawskim p.

Uwagi po meczu
w wampach au».Rosińskim wyróżnia waliła 

szej, koguciej 1 półśredniej.

PrzedstswicMs wagi c iężki) byt jta* 

oze zbyt słabi technicznie.

Zdaniem płk. Salomona Skrzywdzono ko, 
dasla. Najlepiej apdsaU się Bsran t Zielu 

ski I.

Mistrzostwa Okręgu
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K V t t t 0

S  I E W “
» znane) isskuści do nabycia 

we ws7.ysHueh sklepach

I n  b ry k  a;

Lublin. Przemysłowa 22
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U W A G U
PODAJEMY DO WIADOMOŚCI, 
ŻE DO ŚWIĄTECZNEGO NUMB 
RU „GAZETY LUBELSKIEJ4'. 
KTÓRY UKAŻE SIĘ W  DNIU 
24 GRUDNIA B. R. W  ZWIĘK
SZONYM NAKŁADZIE I  OKA- 
8AŁEJ SZACIE, PRZYJMU
JEM Y OGŁOSZENIA W  TERML 
N IE DO DNIA 19 GRUDNIA B R, 

ADMINISTRACJA

CZWARTEK

W  trzecim dniu drużynowych mistrzostw 

okręgu w siatkówce i koszykówce rozegra 

no Dostały dwa spotkania koszykówki mę

skiej. KKŁ Eygnr: zdobył punkty bez gry 

2:0 (15:0, 15:0) wskutek niestawienia się 

siatkarzy Gairbar*’’ Koszykówka przyniosą 

zwycięstwo SKS Unii nad KJCS Sygnał 

32:13 /1 f:5). Strzelcami koszy dla Unii 

byli: Forysiak — 12 Boluk i Kistec — po 

8, Mastalers — 4. Dla Sygnału kosze uzy

skali: Flek — 6, Pęczala i  1 Oblickl — po 

C, Małolepszy & Hol m iński — po 8, Re

gi eo — ł. Sędziowali: prof. Strycharzew- 

ski i prof. Reizner V/ drugim spotkaniu 

koszykówki Lubliniar.ka zdeklasowała AZS, 

zwyciężając 45:4 (16:2). Dla lubllnlarhl 

obfitym łupem punktowym podzielili stę: 

Ciepliński — 16, Gozdeckl — 10, Garbalski

1 Sochal R. — po 8, DubaJ — 3. 3ła 

ASZ-u Bielewicz i  Mydlarski — po l  

Sędziowali: p. Sobocki 1 p PęczalSkt 

SOBOTA

Czwarty dzień upłynął pod znaldem wal 

kowerów. Dziwnym wydaj# się fakt, te 

drużyny zgłoszone do mistrzostw, posiada

jące pełne zespoły, nie stawiają się do gry. 

Lub. OZPR powinien się tą sprawą MlieJ 

zainteresować . winnych poddawać .urowej 

karze.

W  siatkówce żeńskiej do gry nie s u  wił 

się ani zespół Lubllnlanki ani też Cukrow

ni. Sędric vc, bustronny walko

wer.

Siatka męska przyniosła drugi wallto- 1 

wer. Cukrownia zdobyła dwa punkty *«•»

gry wrkutek niestawienia alf siatkarzy 

Garbami.

Siatkówka męska: KK8 — AZS 3:0 

(15:10, 15:12). Sędziował p. Pęczalski.

W koszykówce męskiej AZS zrewanAo 

wał się HKS-owi za porażkę w siatkówce, 

zwyciężając 20:13 (6:6). Kosze ula z wy 

dęaców zdobyli: Bielewicz — 9, Dudzik — 

J polakcwski. — 1, Wronowski — 1. Dla 

HKS-u strzelcami koszy byli: Skirmunt — 

5, Sidor ł Herman po — 4. Sędziowali prof. 

Reizner 1 Pęczalski.

of>n———

Wyróżnienie MKS-u
Lubelski Międzyszkolny Klub Sportowy 

Odznacza się żywotnością 1 lyst.matj-czną 

pracą sportowy oraa "prawrą organizacją. 

Państwowy Urząd Wyciiowa^Ua Fizyczne

go i Przysp, ob ni a Wojskowego na wnio

sek Wojewódzkiego Urzędu PW i WF 

przyznał zespołowi MKS 6 par nart, 40 

koszulek sportowych, 40 spodenek gim

nastycznych, 4 piłki do Koszykówki oraa 4 

piłki dc siatkówki.

oqo ’

Zryw Świętochłowice -  Wisła
Obsł. wł. Wczoraj w Krakowie odbył dt* 

mecz bok.-rskl Zryw Świętochłowice • 

Wisła, Sensaoją była porażka Radomftch‘'"» 

z zawodnikiem Wisły Natkańcom 

-- >Min-

Wyniki niedzielne
Sygnał odlał walkowerem punkty stat 

karkom Cukrowni 2:0 (45:0, 15:0).

Siatkówka n.ęska przyniosła zwycięstw 

Unii nad Garbarnią 2:0 (15:5, 16:14) 9i 

dzlował K. Strycharzewski.

Lublinlanka zwyciężyła AZS 2:0 (15.« 

15:10). Sędziował prof. Bretes.

W meczu koszykówki męskiej GarUar 

nla zwyciężyła Cukrownię 33.13 (19-11) 

Strzelcami koszy dla G banil by ii: Kultv»

— 11, Cynkę i Zieliński po — 10, Wójcik 

3, Kurant Z. — 2. Dla Cukrowni Strychi 

rzewskl K. — 9, Szydłowski — 4. Sft'»'o 

wali prof. Brates 1 p. Pęczalski,

Po południu rozegrane zostały dwa spot 

kania w koszykówce męskiej: 5K3 Um» 

zwyciężyła KKS Sygnał 27:15 (8:8). K,. 

aze dla Unii zlobyli: Klstsr — 9, Fory.ua u 

1 Boluk po — 8, Mas talerz — 2. Dla Syg

nału: Sobocki — B, Regleo — 4, Wysocki, 

Pęczalski 1 Krajewski po — 2. Sędz'own 

li: prof. Bretes 1 prof. Strycharzcwski 

W  drugim meczu koszykarze Lubliniaa- 

ki pokonali HKS 01:21 (32:12). Strzelcami 

koszy dla LubUnianki byli: Ciepliński — 

20, Rudziński — 14, Sochal — 11, Gozdec

kl — 6. Dla HKS-u kosze zdobyli; Herman

— 10, Skirmunt —  5, Sidor — 4 1 Izbick!

— X Sędziowali: prof. Bretes 1 p. Sobocki

(K )

Ju tro —z życia AZS-n

W Spółdz. Roln.-Handlowej w Opolu lub. POTRZEBNY od doi* 

I stycznia 1947 r. WYKWALIFIKOWANY SKLEPOWY (kierown4 

sklepu) galanteryjno . żelaznego. Wymagana dłuższa praktyka 1 wy- 

ksztełcen:e spółdzielczo - handlowe, Oferty z życiorysem, odpisami

L
świadectw przesyłać pod adresem: Spóldz. poczta Opole lub. PO

TRZEBNA rówcM wykwalifikowana MASZYNIS7K.A. P222
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T E R E S P O L S 6U E  p o l e c a

Pańsfwowa Centrala Handlowa
D z i a t  Spożywczy im

L u b l i n ,  K a p w c y u s l t a  N r  6 . T e le f o n  44-60

KAW A PRAWDZIWA ~ ]
z i a m i s ł a  palona oraz surowa zielona.

WINA w DUŻYM ASORTYMENCIE
p o l e c a  c e n a c ^* h u r t o w y c h

Państwowa Centrala Handlowa
Dział Spożywczy 4ia,

L n b l l n ,  u L  K a p u c y ń s k a  6 .  T e l e f o n  44-60 .

T o w a r y  k o l o n l a l n o  - s p o ż y w c z e

duży wybór PO CENACH HURTOWYCH

P O L E C A

Państwowa Centrala Handlowa
D z i a t  S p o ż y w c z y  *»*> 

L a b l i n ,  n L  K a p n e f & n b a  N r  6 . T e le f o n  4 4 4 0 .

m y d ł o

d o  m y c i a  i  p r a n i a  J A W A

P A S T A

M o  o b u w i a  J A W A  * *

t  . .® *  *abyela w kaAdym sk lep ie
J t  A W  A  L u b  Z a k ł a d y  C b e m .  J a n  W a w r z o n e k

L iB I  I.1 , Pneanyilowa 5 Telefon 29-41 
P n c ^ łla w ie ic h  Litw iński, lubartow ska 8 te le fon 26-25

Obwieszczenie
P a ń s t w o w y  U r z ą d  R e p a t r i a c y j n y

p o d a j e  d o  w i a d o m o ś c i  r e p a t r i a n t ó w  c o  n a s t ę p u j e :

W mysi Instrukcji Zarządu Centralnego ^.b.R. w sprawach odszkodowaw
czych wniosek o wystawienie orzeczenia odszkodowawczego na mienie nierucho-

S *  7  t  f A Ł - R- h,b u - s- R- R- wnien być złażony w Wo- 
jewódzkim Oddziale P. u, R.# na/bliszym miejsca zameldowania się repatrianta na 
nmieujkatiie (osiedle) w terminie 3 mieatęcznym—od dnia prz)bycia repatrianta 
ao 1 olski, a w odniesieniu do zdemobilizowanych Żołnierzy, uznanych za repa- 
tr antów—od dnia demobilizacji; w odniesieniu zaś do repatriantów przebywają
cych w chwili obecnej w Poisęe—termhi ten liczy się od dnia weiścia w żvcie 
powołanej na wstępie instrukcji t. j. od I XII. 1946 r.

Przywrócenie terminu zakreślonego w ustępie poprzedzającym może nastą
pić H tylko po złotemu przez zainteresowaną osobę dowodów stwierdzających, 
te nchytesie terminu aastąplło z przyczyn od jej woli niezależnych.

Ża przyczynę niewtfeiną od woli zainteresowanej osoby ooczytuje się cno- 
robę, pozbawienie wolności lub inną ważną okoliczność uniemożliwiającą złoieme 
wniosku w terminie a Mprawtadiiwioną odpowiednimi dokumentami.

D y r e k t o r
. Wojewódzkiego Oddziału 
S 2̂8 (Mgr. Ksemak)

i  i

Skład Papieru i Materiałów Piśmiennych

f i .  C H O JN A C K I i  S - k a
La ltlln , N ara tow leu  21 I c l e f n  S9-M

Poleca wszelkie księgi h a n d l o w e  jak:
Amerykanki (iumale) Księgi główne 
fe^g i 2 rubr , „ ionto korrenł 

» 3 •  » kasowe 
» * h Skorowidze folio 

i  ^ towarowe Skorowidze 2/3 iolio 
.  koresnondencyiae

*  ™ * «  „ S T A N G A R D ”
L u b l i n ,  Ł n b u r l o w s k a  13 . T e l e l o n t  40-94 

S K U P U J E

k a l a f o n i ę ,  t ł u s z c z e ,  w o s k ,  

?772 p a r a f i n ę ,  o l e | e  I t p .

po M E  B L E  
do FACHOWCA
L u b l i n ,  L u b a r t o w s k a  31

6221

M lo d / le ł  r e d a g u je  i c zy ta  

n o w ą  g a ze tę

J M  M L I I I "
Nowy numer te^o najpopuiatmej* 
•zego tygodnika do nabycia we 
wszystkich punktach sprzedaży 
prasy codziennie 144°<

O t i Ł O S Z K N I A  O G Ł O S Z E N I A  O 1, Ł  i l  S Z K \ 1 A O G Ł O S Z E N I A  O G Ł O S Z E N I A  O G Ł O S Z E N I A  O G Ł O S Z E N I A  t ł G ł  O S /, F N 1 A

O G Ł O S Z E N I A D  R  1D B  N £
O t i L O S Z  K M A  O G Ł  O S l  E N I A U U Ł U  $ Z E N I A U (i Ł  (i S 2 h  N I  A 0 ( i Ł O S / f c N I *  U l i Ł O S / . E N U  (i  U Ł  O S Ł E N I A h. N I A

K U R  S V BUCHALTERYJNE 
Zw iązku Księgowych dAa pocz^t- 
Jiujących. Zapisy ul. Naimtowieaa 
S3, w godafaiach 17,30 do 20.

6130

! .ORESPONDBNCY JNK Kursy 
K»;vsowc4el. Infom m ejt: Lmbtin, 
.jkrytka pocato*^ 105. 5633L

KURSY KROJU  DAMSKIEGO 
W y«x.ilBi«go .■jzjoSolol ygodo iow«, 
rot', > : "im. aię 7 styaaiila. Zapisy 
TjuMón, Nowa 19. &819

•' «  A t  A

P O T r S s 5N A  p>fnoc«l<» domo
w i i  gotowsuileim do dwojga *- 
«ób. Dobra wyn ogrodami*, l«b a r 
txVw Ptencokiego 8, Dumało. dl«S

OGR06>NXK, kawakr x pn-aJct.ytoj 
ł ńv"J««łnot/YV!uni potToetay, ZigTo- 
•zania Kraik. PrBodimleftsto 41 
m. 2, irriędey godoinĄ 15 a 16.

DOMY, place sprzedaj# Jionccajo 

nowane przedwojennie biuro „Wy

goda" Michałow^kteg-& Bomardyti 

ska 28, telefon 34-87. 1217

UNIEW AŻNIAM zagv/Mxm$ kar
tę rejestracyjną. wydaną przez 
IŁKIJ Lublin na naajwiateo Na^Jduk 
Le.m, zamiesriliaiy wa wsi i gm.
Piotirowioe. 0223

PLACE, aabudowama., sprzedaż, 

pomiary, plany. Mierniczy Przy

sięgły BŁaiko-waki, LiUbMn̂  Sądo

wa 4. ee iiL

WYTWÓRNIA bo lla iy  dams!iil«(J 

„KIMONO", Ł6dl, Piotrtwwaka 

24 m. 7 poleca wlsusna wyroby fcry 

iuytawe i Jediwalti*. B9S1

ZAKOPANIU, wato, parcel*, pen 

ajonaty, najte-ałej sprzeda — wy- 

d3i«rtnwl LOKATA* Stefan 

Kolos, Zftfcoęan* Kołct— fci 8. 

tai. 14-73. C921L,

L t k i l O k l K

DR. R A li LEON, ct»!Y>hy weno- 
Wysłyńjiikiego 

5962
rjTZ.it 
12/2,

-m

ME ŁM li K I

U N IE WARNI AM zagubioną kar

tę i‘«jestira«yjiią aa sprzedał, bła 

wwtów nr. 262, wydaną ps«es dru 

gl Uraąd Skarbowy Lublin na 

n&Hwtsdoo Eugenii Fig lirakłe). 6170

NIERUCHOMOŚCI aptraeda. je . po
miary, Młsraiczy Przysięgły Po- 
ęotmtiMó, LitłAm. JŁrtul«ww()c> 59.

U t t

UNIEW AŻNIAM  nafiubicoą kar

tę Kłjpfltracyjną, wydaną przea 

Mag^atrot IjufcBirt ów na naołriattoo 

awdSctewłoe Jarzy, eaunlweedmły w 

LwflaMSboiwiiMk, (K2d0

ZGUBIONO rę!cAwicT(kę akórtooiwą 
k prawej i (,'ki, p>roe*zę o awnat za 
wynagrodzeniem, uL Północna 109 
(owocarnia). 6224

UNIEW AŻNIAM sagUbtoną kar

tę n>^poenawvaą, wydaną na aa- 

zwialŁo Soól«> Marian, iaml*uz)lca- 

ły Stoczek. ,,,rt 6235

UNIEW AŻNIAM nngubioną kautf 

jiejestiracyjną, wydaną przmz KKU 

Zamość na tMuarwialŁe gałtaiia St*-

UNTHWAŻNIAM —gwM«me: óo- 
«Ad osobisty, kartą pjjarfracy)- 
ną RKU Sairaońć, óctmM tożsamo 
tal kxxrii« na luuawtsfaoi H«£rosr 
Józef, wieś Łumacmeioz. pcceta. Maj 
dan SopooU, paw. Temaetadrar Lo- 
beftrfd.

UNlEWAiSNIAM geagiibioną kar

tą rejeatnycyjną, wydaną piraea 

RKU Włodaw* na naaVwnfco To

polowi*! Mitreasyiataw, EaaniieoBflca- 

ły gtm. Woto Werecnsozy&sfca.

6237

UNTEWAJSNIAM sagnlbloiną ksłą- 

tecokę wor^rtcową nr. 544716, ktriąd 

k« upnuubeA, nńw tadande saaw 

piania. «&* Alubu, na naanHoiio 

płufc. Płusscasewioji ZdoMaw, aa- 

mliOEedcały AA. RadajwteOdA, Jedno 

sŁka Wojtfmwa 1157. 6227

UNTEWA2NIAM ■aguMooą icmttf 

reje«Lracjr}n% wydaną p m c  RKU  

KraAralk na naawMco Gąbłca Jan. 

swnieMdMljr O h— I g  paw. Kra,

AnMc. 6226

UNIEW AŻNIAM zagubńony do
wód tożaamoóa! ltfacey. wydany 
praaz Zarząd gminy Wólka, n# 
naawiaiko Bąię W iktor. 6229

O Z N Ł

NAJSŁYNNIEJSZY paycliograło 

log, darem jasnowidzenia nleotnyl 

a>i przepowie każdemu Jegc wy

darzenia tyeiowc. Onreftłl dokład

nie charakter, kierunek zriolnośal, 

rady, przeznaczenie. Nar>1sa<* OT* 

tania, datę urodzanJn, z a łą c z y *  *0 

ak. sadaUtiu. Odpowiedzi za rai1-'©®* 

ndetn. ,A*«rtSn4“. Kraików, rforjKk* 
poontorwa 475. 0220

PRZEPOW IADAM, przyszłość x 

kart, ręki, flotograffil GJiani^ana 

6 m. 6. 6lft5

UNIEW AŻNIAM ngubloną kar

tą re^eotrsucyjną, wysłaną praeoi 

IKCU Sletfoe na BaarwWco Rni*o- 

wioa Btan^wła-w, focamdfc XttS0, « r  

r  K um or. M B

IM ake ja  1 Administracja LabUn, ul. 3 Maja 4, 
ltadagv}a Komitet.

Beto«*a#e Redalasjd — 33 60. Sekretarwt Redakcji
Redakcja nocna 16-44. Dyrekcja 36 40. Bucha1.ter a 

i datal ogłosneń 25-98. Wydz. Kulturalno-Oświatowy 36-3'J. 
Kolportaż 35-85. Ekspedycja 25-64. Drukarnia 25-ri5. K*ę- 
gaiwta „Czytelnika" 25-87. Rękopisów RedWicjs. k s  zwri- 
•fc- Pwrtkty prsyjnto>wantia ogKwzcń: 1) Administracja „Ga- 

JUiłwtaaElej", S) Księgarnia „OzyteiniJ.a" Krakowsk o 
B 8) Drukarnia ul. Zamojska 24, ♦) Kiosk, 

ka B9. Sa t«6 ć  ogtoeseó Redakcia nie odpow ada. 
a*. 1 Sp&dz. Wyd. HCzytelnik" w t.nblinie:

A —106S4


